ПРОТОКОЛ

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

26 мая 2015 г.                                               г. Чита                                                                  №  23

Присутствовали:

Палагин Г.С. – председатель Правления СО ЗАСО

- Ангархаев Б.Б.

- Вибе В.Я.

- Викулин А.П.

- Голенко А.В.

- Лопатин В.А.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  - Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь: Н.Ю. Карасёва – начальник Общего отдела СО ЗАСО.

Приглашенные:

Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

                                                             Повестка:

1. О выдаче Свидетельств о допуске.

2. Об участии в окружном этапе Национального конкурса «Строймастер-2015».

3. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И.   о выдаче

Свидетельств о допуске.

Решили:
1. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса

Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных

внести изменения в следующие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в форме сокращения видов работ по собственному желанию:

Обществу с ограниченной ответственностью «Универсалэнергострой»

ОГРН 1020300908935, ИНН 0323115136, 670031, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства   № 0070.08-2010-0323115136-С-078 выдать новое

Свидетельство № 0070.09-2010-0323115136-С-078

Обществу с ограниченной ответственностью «УКС БТС»

ОГРН 1123850037112, ИНН 3811999702, Иркутская область, г. Иркутск, взамен

Свидетельства   № 0284.04-2012-3811999702-С-078 выдать новое

Свидетельство № 0284.05-2012-3811999702-С-078

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Ранее представленные сведения о Свидетельствах, выданных Обществу с ограниченной

ответственностью «Универсалэнергострой», Обществу с ограниченной ответственностью

«УКС БТС», считать недействительными.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И.   об участии в

Окружном этапе Национального конкурса «Строймастер-2015»

Решили:
2.1. Рекомендовать для участия в Окружном этапе Национального конкурса российских

строителей «Строймастер-2015» в номинации «Лучший электросварщик», ВОЛЧЕК

МАКСИМА ИВАНОВИЧА, электрогазосварщика V разряда ООО «Читаремстроймонтаж»

(приложение № 1).

2.2. Обратиться к Координатору НОСТРОЙ по Сибирскому Федеральному округу

Фокину М.Г. с просьбой о внесении в повестку Окружной конференции саморегулируемых

организаций Сибирского федерального округа, проводимой 27  мая в г. Томске:

 - вопроса о выделении СО ЗАСО сверх установленной квоты дополнительной квоты

ещё на одного участника - БАСКАКОВА ИГОРЯ ИВАНОВИЧА, занявшего на региональном

этапе конкурса профессионального мастерства «Строймастер-2015» в номинации «Лучший

сварщик» II место  (победителя окружного этапа «Строймастер-2013» в той же номинации);

- вопроса о включении в состав профессионального жюри Окружного этапа конкурса

«Строймастер-2015» БАКАЛОВА СЕРГЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА – специалиста сварочного

производства, руководителя аттестационного пункта сварки АП-18 НАКС, руководителя

группы (сопровождающего) участников окружного этапа конкурса «Строймастер-2015».

 Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о  применении

мер дисциплинарного воздействия.

Решили:
3.1. На основании решения Дисциплинарного комитета  СО ЗАСО от 21.05.2015 г. № 7

(приложение № 2) в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного

кодекса Российской Федерации применить к следующим организациям - членам СО ЗАСО

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства,  в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано Свидетельство:

3.1.1. сроком до 60 календарных дней:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Завод бетонных блоков»

ИНН: 0323367415, ОГРН: 1130327004950, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, станция

Медведчиково, Свидетельство № 0245.05-2010-0323367415-С-078 от 30.04.2015 г.;

- Обществу с ограниченной ответственностью «Диалог»

ИНН: 0326005893, ОГРН: 1020300968687, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,

Свидетельство № 0105.11-2009-0326005893-С-078 от 30.04.2015 г.;

- Обществу с ограниченной ответственностью  «СК Арсенал»

ИНН: 0326494517, ОГРН: 1100327012521, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,

Свидетельство № 0247.06-2010-0326494517-С-078 от 30.04.2015 г.;

- Обществу с ограниченной ответственностью «Торгово-производственная компания

«Электроснаб» ИНН: 0326023236, ОГРН: 1040302984050, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,

Свидетельство № 0123.05-2009-0326023236-С-078 от 08.05.2015 г.

3.1.2. сроком до 30 календарных дней:

- Обществу с ограниченной ответственностью  «Тункинская строительная компания»

ИНН: 0320990205, ОГРН: 1100327011553, Республика Бурятия, Тункинский район, улус

Хурай-Хобок, Свидетельство № 0286.03-2012-0320990205-С-078 от 20.05.2015 г.

3.1.3. направить руководителям организаций - членов СО ЗАСО досудебные претензии

по взысканию задолженности по уплате членских взносов:

- ООО «Завод бетонных блоков» на  сумму 41 999 рублей;

- ООО «Тункинская строительная компания» на  сумму 30 000 рублей;

- ООО «ТПК «Электроснаб» на  сумму 48 000 рублей.

3.2. Информацию о приостановлении действия Свидетельств о допуске к видам работ

разместить на сайте СО ЗАСО.

3.3. Выписку из Протокола заседания Правления Ассоциации направить в орган

надзора за саморегулируемыми организациями и руководителям вышеуказанных

организаций.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

           Председатель

           Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин